

## 100 Jahre Vereinigung Frankfurter Briefmarkensammler "MOENUS 1911" e.V.

Vereinsanschrift: Veranstaltungsleiter Bodo A. v. Kutzleben, Fr.-Werfel-Str. 26, 60431 Frankfurt / M Mitglied im Bund Deutscher Philatelisten / BDPh

# ANHANG Ausstellungsbedingungen "FRANCOFORTIA 2011"

## 01.0 Ausrichter, Name, Ort, Zeit

- 01.1 Die Ausstellung wird von der Vereinigung Frankfurter Briefmarkensammler "MOENUS 1911" e.V. als "Offene Klasse" (OK) Briefmarken-Ausstellung durchgeführt.
- 01.2 Die Ausstellung trägt den Namen "FRANCOFORTIA 2011" und hat den Untertitel: "Märchenhaftes vorweihnachtliches Frankfurt" Geändert im April 2011 in: "Frankfurt LIVE & vieles mehr"
- 01.3 Die Ausstellung findet in der Zeit vom 19. bis 27. November 2011 im Bürgerhaus-Foyer der SAALBAU Bornheim, Arnsburger Strasse 24, 60385 Frankfurt am Main, statt.

#### 02.0 Aussteller/innen

- **02.1** Die Teilnahme an der Ausstellung ist nicht gebunden an eine Mitgliedschaft in einem Verein des BDPh oder der DPhJ. Auch Nichtmitglieder und Jugendgruppen können sich zur Ausstellung anmelden.
- 02.2 Voraussetzungen für die Teilnahme sind nur die termingerechte Anmeldung und die Entscheidung des philatelistischen Ausschusses. Vorprämierungen sind nicht erforderlich.

## 03.0 Anmeldung und Annahme

03.1 Die Anmeldung von Ausstellungssammlung müssen bis spätestens 15.08.2011 bei:

Veranstaltungsleitung "FRANCOFORTIA 2011"

## Herrn Bodo A. von Kutzleben, Franz-Werfel-Strasse 26, 60431 Frankfurt am Main

vorliegen.

- 03.2 Die Anmeldung ist auf dem Formular des Veranstalters durchzuführen. Eine Kurzbeschreibung der Ausstellungssammlung ist der Anmeldung beizufügen.
- 03.3 Über die Annahme der Ausstellungssammlung entscheidet der philatelistische Ausschuss.

Die Mitteilung über Annahme oder Ablehnung der Sammlung ergeht spätestens bis zum 15.09.2011.

Bei Ablehnung der Ausstellungssammlung werden dem Aussteller die Gründe (z.B. Platzmangel) mitgeteilt.

03.4 Mit der Annahme der Ausstellungssammlung verpflichtet sich der Aussteller unwiderruflich mit seiner angemeldeten Ausstellungssammlung an der OK-Ausstellung teilzunehmen.

## 04.0 Einteilungen und Themen der Ausstellungssammlungen

- **04.1** Eine Einteilung in gesonderten Ausstellungsklassen erfolgt **nicht**.
- **04.2** Eine Anmeldung ist bis zu **DREI (3)** Ausstellungs-Rahmen je Sammlung möglich.
- 04.3 Bevorzugte und gewünschte OK-Themen sind: Alles um, in und über "Frankfurt am Main", z.B. Städtebau, Persönlichkeiten, Museen, Zoo usw., - alles zu "Weihnachten", z.B. Frankfurter Weihnachtsmarkt und - rund um "Märchen", z.B. Stuwelpeter, Weihnachtsmärchen und anderes mehr - .
- **04.4** Sammlungen mit nur einem (1) Ausstellungs-Rahmen werden mit den vorgenannten Themen bevorzugt.
- **04.5** Alle Sammlungen sind <u>frei</u> in der Gestaltung, sollten aber etwas mit Briefmarken zu tun haben.

## 05.0 Ausstellungsgebühren

- 05.1 Die Ausstellungsgebühr beträgt für einen (1) Ausstellungs-Rahmen 5,00 Euro.
- 05.2 Für Sammlungen von Jugendlichen bis 21 Jahren werden keine Rahmen-Gebühren erhoben.
- 05.3 Die Ausstellungsgebühren sind spätestens 14 Tage nach Erhalt der Annahmebestätigung Rahmen-Rechnung auf das Konto des Veranstalters einzuzahlen.

Bankverbindung: Postbank Frankfurt Konto Nr.: 44 044 604 BLZ: 500 100 60

1. Vorsitzende Heidi Astl Inheidenerstrasse 13 Tel. 069 / 458045 Heidiastl@goy.de

2. Vorsitzender Roderich Klein Offenbacher Landstraße 367 **60385 Frankfurt am Main** 60599 Frankfurt am Main Tel.: 015 772 045 829 reisbauer1@gmx.de

Kassierer Horst Goy Inheidener Straße 13 60385 Frankfurt am Main Tel.: 069 / 458045 Horst@goy.de

Schriftführer Matthias Christoph Hauß Heinrichstraße 13 60327 Frankfurt am Main Tel.: 069 / 737856 massi-@t-online.de

Veranstaltungsleiter Bodo A. v. Kutzleben Franz-Werfel-Strasse 26 60431 Frankfurt am Main Tel. 069 / 531316 BodovonKutzleben@t-online.de

## Vereinigung Frankfurter Briefmarkensammler "MOENUS 1911" e.V.

## Rückseite Ausstellungsbedingungen "FRANKOFORTIA 2011"



## 06.0 Sicherheit und Versicherung

**06.1** Der Ausrichter ist auf größtmögliche Sorgfalt bei der Behandlung der Ausstellungssammlungen und Sicherheit in den Ausstellungsräumlichkeiten bedacht. Eine Haftung für Beschädigung, Abhandenkommen oder sonstige Verluste wird, mit Ausnahme von vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Handlungen des Veranstalters und seiner Mitarbeiter **nicht übernommen**.

06.2 Es bleibt jeden Aussteller frei, eine eigene Versicherung für Transport und Ausstellung abzuschließen.

## 07. Auf- und Abbau der Sammlungen

- 07.1 Die Ausstellungssammlungen sollen möglichst durch den Aussteller oder einen von ihm beauftragten Bevollmächtigten (mit schriftlicher Vollmacht) am Freitag, dem 18.11.2011 in der Zeit von 16:30 bis 18:30 Uhr vorgenommen werden. Für weit angereiste Aussteller/innen kann die Einlegung auch am Samstag, dem 19.11.2011 in der Zeit von 8:00 bis 9:30 Uhr nach vorhergehender Absprache erfolgen. Die offizielle Ausstellungseröffnung ist am Samstag, dem 19.11.2011 um 11:00 Uhr.
- **07.2** Ist der Aufbau durch den Aussteller oder Bevollmächtigten nicht möglich, so ist das Exponat bis spätestens **10.11.2011** an die Ausstellungsleitung einzusenden.
- **07.3** Die Ausstellungs-Sammlungen sind dem Ausrichter **portofrei** einzusenden.
- 07.4 Eine Hinterlegung von Sammlungsteilen ist nicht möglich.
- 07.5 Jedes Ausstellungsblatt muss einzeln in einer Klarsichthülle untergebracht sein.
- 07.6 Der Abbau erfolgt am Sonntag, dem 27.11.2011 nach Schließung der Ausstellung ab 17:00 Uhr.
- **07.7** Sammlungen, die nicht vom Aussteller oder von einem von ihm Beauftragten abgebaut werden, werden nach Schließung der Ausstellung von der Ausstellungsleitung abgebaut, verpackt und auf Kosten des Ausstellers an dessen Anschrift zurückgesandt. Dazu sind vorbereitetes Verpackungsmaterial, ein Adress-Aufkleber mit ausgefüllter Paketkarte, sowie das <u>erforderliche Porto</u> beizufügen. Die Rücksendung erfolgt auf Gefahr des Empfängers. Ausstellungs-Urkunde, Ergebnisliste, Ausstellerpass und evtl. Ehrenpreise werden nach Möglichkeit der Rücksendung beigelegt.

## 08.0 Beurteilung der Ausstellungssammlungen

- **08.1** Die Sammlungen werden von keiner Jury beurteilt.
- **08.2** Die Bewertung erfolgt ausschließlich <u>durch die Besucher</u> der 9-tägigen OK-Ausstellung. Die Auswertung der abgegebenen Stimmen und deren Veröffentlichung übernimmt der Veranstalter.
- **08.3** Die Preisverleihung findet <u>öffentlich</u> am Sonntag, dem **27.11.2011** um **14:00 Uhr** im großen Saal des Bürgerhauses während der 1. Frankfurter Briefmarken- und Münzen Weihnachtsbörse 2011 statt. Alle anwesenden Aussteller werden in der Reihenfolge der abgegebenen Stimmen geehrt.

## 09.0 Zuerkennung von Auszeichnungen

09.1 Für die ersten drei Plätze werden Medaillen der OK im Range von Gold, Silber und Bronze vergeben.

## 10.0 Rechte der Ausstellungsleitung

- 10.1 Für nicht rechtzeitig eingesandte Sammlungen ist in jedem Fall die Ausstellungsgebühr zu entrichten.
- 10.2 In allen, in diesen Bedingungen nicht vorgesehenen Fällen, entscheidet die Ausstellungsleitung.

## 11.0 Allgemeine Bestimmungen

- 11.1 Mit der Unterschrift auf dem Anmeldeformular erkennt der Aussteller diese Ausstellungsbedingungen der Vereinigung Frankfurter Briefmarkensammler "MOENUS 1911" e. V. <u>ausdrücklich an</u>.
- **11.2** Die Ausstellungsleitung übt während der Veranstaltung in den Veranstaltungsräumen das Hausrecht aus.

Frankfurt am Main, im März 2010

Gez. Heidi Astl / Vereinsvorsitzende gez. Bodo A. von Kutzleben / Veranstaltungsleiter

www.moenus1911.de

info-moenus1911@goy.de